
Motion till riksdagen 

1989/90: U419 
av Berndt Ekholm m.fl. (s) 

Kunskapsbank för internationell 
försvarsindustriell omställning 

Riksdagen tog förra året ställning till fem motioner, vilka aktualiserade ett 

förslag som lagts fram bl. a. av utredningen "En politik för nedrustning och 

utveckling·· (Os 1988:19) och som gick ut på att en internationell kunskaps

bank om försvarsindustriell omställning vid nedrustning skulle inrättas. 

Frågan har på uppdrag av utrikesdepartementet utretts närmare av institu

tionen för freds- och konfliktforskning vid Uppsala universitet, vilket ledde 

till att ett förslag framlades i augusti 1988. Syftet med kunskapsbanken skulle 

vara att samla praktiska erfarenheter av den övergång från militär till civil 

produktion eller av nedläggning av militära enheter som vidtagits på olika 

håll i världen. 

Utskottet gjorde en positiv bedömning av detta förslag. Det kan enligt ut

skottet antas att hela detta ämnesområde kommer att få ökad betydelse i 

framtiden. Om militär produktion minskas eller läggs ned till följd av ned

rustningsbeslut eller av andra skäl är det angeläget att inte själva omställ

ningen skapar problem som hade kunnat undvikas genom förutseende pla

nering. 

Utskottet utgick från att regeringen inför detta års budgetbehandling 

skulle prioritera inrättandet av en kunskapsbank för omställningsfrågor vid 

institutionen för freds- och konfliktforskning vid Uppsala universitet. 

l årets budgetproposition framläggs emellertid inget förslag i frågan. Utri

kesdepartementet har samtidigt under hand medverkat till att ett mindre an

slag lämnats till Uppsala universitet, medan universitetet självt lämnat ett 

lika stort bidrag. Detta anslag är emellertid i det närmaste förbrukat. Det är 

därför angeläget att skyndsamt hitta en varaktig lösning på frågan. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om inrättande av en kunskapsbank om försvarsindustriell 

omställning från militär till civil produktion i olika länder. 
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